
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1473 de 26 de Fevereiro de 2025

DATA: 26/02/2025

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460-000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1232

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1473/2025 - 26/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETÔNICO Nº 1601.01/2025

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município de 
PEREIRO/CE, torna público o Extrato do CONTRATO Nº 25.02.01/2025, resultante do PREGÃO ELETÔNICO Nº 1601.01/2025: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA E TRANSPORTES DE MATERIAL, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MÁQUINAS PESADAS PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS, AÇUDES, DENTRE OUTROS SERVIÇOS, JUNTO A 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07.04.122.0037.2.036 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. RECURSO PRÓPRIO. ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 12 (doze) meses. CONTRATADA: MELIUZ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ Nº 44.460.479/0001-14. ASSINA PELA CONTRATADA: Fabrício Bento Nunes, CPF nº 
049.992.013-99. ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA – ORDENADOR DE DESPESAS. VALOR GLOBAL: R$ 
1.696.378,00 (um milhão, seiscentos e noventa e seis mil e trezentos e setenta e oito reais). PEREIRO/CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PROCESSO DE CARONA N° 002/2025

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – PROCESSO DE CARONA N° 002/2025 - CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DIVERSOS PARA EVENTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE.
EXTRATO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º SC-PE002/2024.02 ORIGINARA do EDITAL DE
LICITAÇÃO Nº SC-PE002/2024, P R O C E S S O ADMINISTRATIVO Nº 00011.20240314/0001-62. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. UNIDADE GESTORA ADERENTE –

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. VIGÊNCIA/ATA: 12 (DOZE) MESES. DATA DE 
ASSINATURA DA ATA: 09 DE JULHO DE 2024. OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º SC-PE002/2024.02
originaria do EDITAL DE LICITAÇÃO Nº SC-PE002/2024, P R O C E S S O ADMINISTRATIVO Nº
00011.20240314/0001-62, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE
EVENTOS, LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA COM MOBILIÁRIO NECESSÁRIO E ADEQUADO, COMPREENDENDO
A MONTAGEM, DESMONTAGEM, LIMPEZA, MANUTENÇÃO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, DE
EQUIPAMENTOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE. VALOR GLOBAL: R$ 170.959,50 (cento e setenta mil, novecentos e 
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). FORNECEDOR: F  C  CUNHA RUFINO ME, CNPJ Nº 10.587.062/0001-03. PEREIRO-CE, 
25 DE FEVEREIRO DE 2025. Roberto Pinheiro de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 25.02.01/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de 
Pereiro-CE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25.02.01/2025 a seguir: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DA ARTISTA CÉLIA MELO, PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO CARNAVAL NA SERRA 
2025 DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROPOSTA COMERCIAL/ORÇAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E DEMAIS 
INFORMAÇÕES, CUJA APRESENTAÇÃO REALIZAR-SE-Á NO DIA 02 DE MARÇO DE 2025. FAVORECIDA: AURICÉLIA DE MELO 
ESTEVÃO 06916220430, CNPJ Nº 27.945.222/0001-33. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).  FUNDAMENTO LEGAL: 
inciso II, do artigo 74 c/c o art. 72, da Lei no 14.133/2021. PEREIRO-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 25.02.02/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de 
Pereiro-CE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25.02.02/2025 a seguir: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ARTISTA PAULO JÚNIOR - O VÉI CHEGOU, PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO 
CARNAVAL NA SERRA 2025 DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE, CONFORME PROPOSTA COMERCIAL/ORÇAMENTO, 
DOCUMENTAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES, CUJA APRESENTAÇÃO REALIZAR-SE-Á NO DIA 04 DE MARÇO DE 2025. 
FAVORECIDA: G TOP EVENTOS LTDA, CNPJ DE Nº 34.483.475/0001-06. VALOR GLOBAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).  
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 74 c/c o art. 72, da Lei no 14.133/2021. PEREIRO-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 
ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 25.02.03/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 26/02/2025 10:45:30 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1232

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1473/2025 - 26/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de 
Pereiro-CE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25.02.03/2025 a seguir: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ARTISTA DANIEL MUNIZ, PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO CARNAVAL NA SERRA 
2025 DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROPOSTA COMERCIAL/ORÇAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E DEMAIS 
INFORMAÇÕES, CUJA APRESENTAÇÃO realizar-se-á no dia 03 DE MARÇO DE 2025. CONTRATADO: 54.704.368 CRISTIANO 
NARDO ARAUJO MUNIZ CNPJ DE Nº 54.704.368/0001-60. VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  FUNDAMENTO LEGAL: 
inciso II, do artigo 74 c/c o art. 72, da Lei no 14.133/2021. PEREIRO-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 25.02.04/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de 
Pereiro-CE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25.02.04/2025 a seguir: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DA BANDA FORRÓ DE FRONT E LÉO GORDIM, PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO 
CARNAVAL NA SERRA 2025 DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE, CONFORME PROPOSTA COMERCIAL/ORÇAMENTO, 
DOCUMENTAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES, CUJA APRESENTAÇÃO realizar-se-á no dia 03 de Março de 2025. CONTRATADO: A K 
DUARTE MENDES PRODUCOES - AK STUDIO, CNPJ: 35.934.098/0001-39. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).  
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 74 c/c o art. 72, da Lei no 14.133/2021. PEREIRO-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 
ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - INEXIGIBILIDADE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 25.02.05/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de 
Pereiro-CE, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25.02.05/2025 a seguir: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ARTISTA JUNIOR PETINHO, PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO CARNAVAL NA 
SERRA 2025 DO MUNICÍPIO DE PEREIRO – CE, CONFORME PROPOSTA COMERCIAL/ORÇAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E DEMAIS 
INFORMAÇÕES, CUJA APRESENTAÇÃO realizar-se-á no dia 01 de março de 2025. CONTRATADO: 52.819.736 JOSÉ RIBAMAR DOS 
SANTOS FILHO, CNPJ Nº 52.819.736/0001-90. VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  FUNDAMENTO LEGAL: inciso 
II, do artigo 74 c/c o art. 72, da Lei no 14.133/2021. PEREIRO-CE, 25 DE FEVEREIRO DE 2025. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 26/02/2025 10:45:30 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1232

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1473/2025 - 26/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Hermano do Nascimento Nogueira
Prefeito

Carlos Eduardo Marques de Lima
Vice-prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Chefe de Gabinete - GABINETE

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretário(a) - AGRICULTURA

Alcides Leite da Silva Neto
Secretário(a) - EDUCAÇÃO E DESPORTO

Francisco Reginei dos Santos
Secretário(a) - FINANÇAS

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretário(a) - MEIO AMBIENTE

Raul Santos de Aquino
Secretário(a) - OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretário(a) - SAÚDE E SANEAMENTO

Raiza Maria de Aquino Abagaro
Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 26/02/2025 10:45:30 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1232

4/4www.pereiro.ce.gov.br


